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Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo  

  
Komuna e Prishtinës 

 Opština Priština – Municipality of Prishtina                                      

KONTRATË 

Numri i kontratës 1: 616-23-9512-1-2-1/C1328 

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), në njërën anë; dhe 

ARITECH, PRISHTINË - LIPJAN KM.10- PËRBALLË QMI- SË, GRACANICA, (ne vazhdim 
“Furnizuesi”), ne anën tjetër, janë pajtuar te lidhin një kontrate publike për furnizimet e shënuara me poshtë: 

Furnizim me Laptop dhe Furnizim me pc zero client me numër identifikues: 616-23-9512-1-2-1 

Neni 1  Lënda 

1.1 Lënda e kontratës do të jetë nga Furnizuesi, i furnizimeve në vijim: 

Nr. Grupi 

1 Furnizim me Laptop 

Neni 2 Kushtet e dërgesës 

2.1 Afati kohor për liferim të pajisjeve teknologjike do të jetë 45 ditë. 

2.2 Vendi i dorëzimit të furnizimit do të jetë Komuna e Prishtinës. 

2.3 Inkotermi2 i zbatueshëm do të jetët DT. 
Neni 3 Origjina 

3.1 Furnizuesi duhet të dorëzojë një certifikatë të origjinës së furnizimeve, më së voni atëherë kur e kërkon 
pranimin e përkohshëm të furnizimeve. Mosveprimi sipas këtij kushti mund të ketë si rezultat ndërprerjen e 
kontratës. 

3.2 Origjina e mallrave do të përcaktohet sipas Kodit të Doganave të Bashkësisë Evropiane (Community 
Customs Code-) ose sipas marrëveshjeve ndërkombëtare të cilat i ka nënshkruar vendi në fjalë. 

Neni 4 Çmimi 

4.1 Çmimi total i furnizimeve duhet të jetë: 37,483.98 €;  

4.2 Çmimi i përmendur në Nenin 4.1 më sipër duhet të jetë e vetmja pagesë që Autoriteti Kontraktues i ka 
borxh Furnizuesit sipas kontratës.  

4.3 Ai duhet të jetë i prerë dhe të mos i nënshtrohet ndryshimeve. 

[Nëse disa artikuj iu nënshtrohen ndryshimeve] 

Çmimet e artikujve që janë subjekt të rregullimit të çmimit janë subjekt i rregullimeve në vijim: [shëno indeksin 
ose burim tjetër të rregullimit të çmimeve] 

4.4 Pagesat do të bëhen në pajtim me Kushtet e përgjithshme dhe/ose të Veçanta të kontratës. 

Neni 5 Rendi i përparësisë i dokumenteve të kontratës  

5.1 Kontrata përbëhet nga dokumentet në vijim: 

(a) Kjo marrëveshje e kontratës;  

(b) Kushtet e Veçanta të Kontratës; 

(c) Kushtet e Përgjithshme të Kontratës; 

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke përfshirë edhe Specifikimet Teknike; 

                                                           

1 Ju lutemi referojuni këtij numri të kontratës në dokumentet e faturimit dhe pagesës, procedurat dhe transaksionet që lidhen me thesarin. 

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndërkombëtare 
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(e) Oferta financiare; 

(f) [shëno çdo dispozitë tjetër të dosjes së tenderit]. 

5.2 Dokumentet e ndryshme që e përbëjnë kontratën konsiderohet se shpjegojnë njëra tjetrën; dhe në raste të 
paqartësisë ose divergjencës, ato duhet të lexohen sipas rendit të përparësisë në të cilin janë dhënë më sipër.  

Neni 6 Komunikimet 

6.1 Të gjitha komunikimet me shkrim që kanë të bëjnë me këtë Kontratë ndërmjet Autoritetit Kontraktues, nga 
njëra anë dhe Furnizuesit nga ana tjetër duhet të cekin titullin e Kontratës dhe numrin e saj të identifikimit dhe 
duhet të dërgohen me postë, faks, email ose të dorëzohen personalisht. 

6.2 Nëse personi që dërgon komunikatën kërkon vërtetim të pranimit të saj, ai duhet ta thotë këtë në 
komunikatën e tij. Sa herë që ka afat të fundit për pranimin e komunikatës me shkrim, dërguesi duhet të 
kërkojë vërtetim të pranimit të komunikatës së tij. Në të gjitha rastet, dërguesi duhet t’i marrë të gjitha masat e 
nevojshme për të siguruar pranimin e komunikimit të tij. 

6.3 Kudo qe në kontratë parashikohet dhënia e ndonjë njoftimi, pëlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, 
përveç nëse specifikohet ndryshe në njoftimin e tillë, pëlqim, miratim, certifikatë apo vendim do të jetë në 
formë të shkruar dhe fjalët "njoftoj", "vërtetojë", "miratoj” ose"vendosë "do të shenohen në përputhje me 
rrethanat. Ndonjë miratim, pajtim, certifikatë ose vendimi i tillë nuk duhet të mbahet apo vonohet pa arsye. 

6.4 Kjo kontratë është e përgatitur në gjuhën       3 në tri origjinale, dy prej të cilave janë për Autoritetin 
Kontraktues dhe një origjinale për Furnizuesin. 

 

 

 

AUTORITETI KONTRAKTUES OPERATORI EKONOMIK 

Emri: Visar Shehu Emri:  

Pozita: U.D. i Departamentit të Prokurimit Pozita:  

Nënshkrimi:  Nënshkrimi:  

Data:  Data:  

Vula:  Vula:  

                                                           
3 Gjuha do të jetë gjuha e shfrytëzuar nga tenderuesit në këtë tender. 
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KUSHTET E PËRGJITHSHME 
Numri i kontratës: 616-23-9512-1-2-1/C1328 

Neni 1 Përkufizimet 
1.1 “Kontratë" do të thotë marrëveshja e lidhur ndërmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, siç është shënuar në 
formularin e kontratës të nënshkruar nga palët, duke përfshirë të gjitha shtojcat për këtë dhe të gjitha dokumentet e 
inkorporuar me referencë në të. 

1.2 “Produktet” përkufizohen si të mira materiale që kanë vlerë ekonomike, duke përfshirë por pa u kufizuar në mallrat, 
artikujt, lëndët e para, makineritë dhe pajisjet, objektet në formë të ngurtë të lëngshme ose të gazshme. 

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do të thotë organizata e blerjes së mallrave, siç është e quajtur Fletën mbi të Dhënat e 
Tenderit. 

1.4 "Furnizues" do të thotë një person fizik ose juridik që është palë e kësaj kontrate dhe sipas dispozitave të kësaj 
kontrate furnizon mallra që janë objekt i kësaj kontrate. 

1.5 “Palë(t)” do të thotë nënshkruesit e kontratës. 

1.6 “Inkotermet” do të thotë termat ndërkombëtare tregtare që përbëjnë rregullat e interpretimit të termave tregtare që 
përcaktojnë mënyrën, kostot dhe rreziqet që lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues. 

1.7 “Furnizim” do të thotë dorëzim i produkteve me cilësi, sasi dhe lloj të specifikuar në kontratë, si dhe të vendosura dhe 
paketuara në mënyrën e përcaktuar në kontratë.  

1.8 “Çmimi i kontratës” do të thotë çmimi që i paguhet furnizuesit siç specifikohet në formularin e kontratës, në 
përputhje me shtesa të tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund të bëhet në bazë të kontratës. 

1.9 “Shërbimet pas shitjes” do të thotë shërbimet ndihmëse, si: instalimi, mirëmbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i 
pjesëve rezervë që i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime të ngjashme në lidhje me furnizimet e 
produkteve.  

1.10 “KPK” do të thotë Kushtet e Përgjithshme të Kontratës. 

1.11 “KVK” do të thotë Kushtet e Veçanta të Kontratës. 

Neni 2  Gjuha dhe ligji i aplikueshëm  
2.1 KVK e saktësojnë cili është ligji që i përcakton të gjitha çështjet që nuk janë të mbuluara në kontratë. 

2.2 Kontrata dhe të gjitha komunikimet e shkruara ndërmjet palëve hartohen në gjuhën e specifikuar në KVK. 

Neni 3 Transferimi  
3.1 Transferimi do të jetë valid vetëm nëse ka marrëveshje të shkruar përmes të cilës Furnizuesi e transferon kontratën e 
vet ose një pjesë të saj te një palë e tretë. 

3.2 Furnizuesi nuk mundet që, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojë kontratën ose një 
pjesë të saj, ose ndonjë përfitim apo interes nga ajo, përveç në këto raste:  

a) kur ka ngarkesë për pagesë, në favor të bankierëve të Furnizuesit, të shumave që duhet të paguhen ose 
që do të bëhen borxh sipas kontratës; ose  

b) në rast të dhënies së të drejtës së Furnizuesit siguruesve të Furnizuesit për të kërkuar pagesën nga 
ndonjë person tjetër i detyruar në rastet kur siguruesit e kanë shkarkuar humbjen ose detyrimin e 
Furnizuesit. 

3.3 Për qëllimet e nenit 3.2, aprovimi i një transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojë Furnizuesin nga 
obligimet e veta për pjesën e kontratës që tashmë është realizuar ose për pjesën që nuk është bartur.  

3.4 Pranuesit e dispozitave të kontratës duhet të plotësojnë kriteret e përshtatshmërisë që zbatohen për dhënien e kontratës 
përveç në raste kur transferimi bëhet në bankë apo kompani të sigurimit ose institucion tjetër financiar. 

Neni 4  Nën-kontraktimi 
4.1 Nënkontrata është valide vetëm nëse ka marrëveshje të shkruar përmes së cilës Furnizuesi ia beson realizimin e një 
pjese të kontratës së tij një pale të tretë.  

4.2 Elementet e kontratës që do të nënkontraktohen dhe identiteti i nënkontraktuesve i bëhen të ditura Autoritetit kontraktues 
me rastin e dorëzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nënkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi 
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmërojë Furnizuesin për vendimin e vet 
brenda 30 ditë pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nëse nuk lëshohet autorizimi. Furnizuesi nuk 
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nënkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nënkontraktuesit e propozuar duhet te 
përmbushin kërkesat e pershtatshmerise. 
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndërmjet vetes dhe nënkontraktuesve, megjithatë mund të siguroj, ku e 
konsideronë si të nevojshme,  pagesat direkte për nënkontraktorët. 
4.4 Furnizuesi është përgjegjës për aktet, gabimet dhe neglizhencën e nënkontraktuesve të vet si dhe të agjentëve ose të 
punësuarve, në të njëjtën mënyrë si po të ishin akte, gabime ose neglizhencë e Furnizuesit, agjentëve të tij ose punëtorëve 
të tij. Aprovimi i nënkontraktimit të ndonjë pjese të kontratës ose aprovimi i nënkontraktuesit nga ana e Autoritetit 
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratës.  

4.5 Nëse nënkontraktuesi ka marrë ndonjë obligim të vazhdueshëm që vazhdon për një periudhë që e tejkalon atë të 
periudhës së garancisë nën kontratë ndaj Furnizuesit, përkitazi me furnizimet që i jep nënkontraktuesi, Furnizuesi duhet që, 
në çfarëdo momenti pas skadimit të periudhës së garancisë, t’i transferojë menjëherë te Autoriteti kontraktues, me kërkesë 
dhe shpenzime të Autoritetit kontraktues, përfitimet e obligimeve të tilla për kohëzgjatjen e garancisë së skaduar. 

Neni 5 Dhënia e dokumenteve 
5.1 Nëse është e nevojshme, brenda 30 ditësh nga nënshkrimi i kontratës, autoriteti kontraktues duhet t’i japë Furnizuesit 
pa pagesë atëherë kur është e nevojshme, një kopje të skicave të përgatitura për realizimin e kontratës dhe kopje të 
specifikimeve dhe dokumenteve tjera të kontratës. Furnizuesi mund të blejë kopje tjera të këtyre skicave, specifikimeve 
dhe dokumenteve tjera, në rast se ato mund të gjenden. Pas lëshimit të certifikatës së garancisë, ose pas pranimit final të 
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues të gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera të kontratës.  

5.2 Përveç nëse është e nevojshme për qëllime të kontratës, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera që i jep autoriteti 
kontraktues nuk duhet të përdoren as nuk duhet t’i komunikohen një pale të tretë nga Furnizuesi pa pajtim paraprak të 
autoritetit kontraktues.  

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin për t’i lëshuar Furnizuesit urdhra administrative që inkorporojnë ato dokumente 
plotësuese dhe udhëzimet që janë të nevojshme për ekzekutim të mirë të kontratës dhe për kompensim dëmi nga ndonjë 
defekt të saj. 

Neni 6  Ndihma lidhur me rregulloret vendore  
6.1 Furnizuesi mund të kërkojë ndihmën e Autoritetit kontraktues për marrjen e kopjeve të ligjeve, rregulloreve dhe 
informatave mbi zakonet, urdhëratë apo ligjet anësore të Republikes se Kosoves të cilat mund të ndikojnë te furnizuesi 
gjatë realizimit të obligimeve të tij me kontratë. Autoriteti kontraktues mund ta japë ndihmën e kërkuar nga Furnizuesi me 
shpenzime të Furnizuesit.  

6.2 Nëse është e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmërojë me kohë Autoritetin kontraktues për të dhënat mbi furnizimet ashtu 
që Autoriteti kontraktues të mund të marrë lejet e kërkuara ose licencat e importit. 

6.3 Autoriteti kontraktues do të vendosë që të marrë lejet e kërkuara apo licencat e importit brenda një periudhe të 
arsyeshme, duke marrë parasysh datat e realizimit të kontratës.  

Neni 7 Obligimet e përgjithshme të Furnizuesit 
7.1 Furnizuesi duhet ta realizojë kontratën me kujdesin dhe syçeltësinë e duhur duke përfshirë, aty ku është specifikuar, 
dizajnin, prodhimin, dorëzimin e furnizimit dhe kryerjen e punëve të tjera përfshirë kompensimin për ndonjë defekt në 
furnizime.  

7.2 Furnizuesi duhet të veprojë sipas urdhrave administrative që i jep autoriteti kontraktues. Nëse Furnizuesi konsideron se 
kërkesa e një urdhri administrativ shkon përtej fushëveprimit të kontratës, ai, duke iu ekspozuar dënimit për shkelje të 
kontratës, do ta njoftojë autoritetin kontraktues për këtë duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditësh pas pranimit të 
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do të pezullohet për shkak të këtij njoftimi. 

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojë dhe të veprojë sipas të gjitha ligjeve dhe rregulloreve në fuqi në Republikën e Kosovës 
dhe do të sigurojë që personeli i tij, të afërmit e tyre, dhe punëtorët vendorë të tij gjithashtu t’i respektojnë dhe të veprojnë 
sipas këtyre ligjeve dhe rregulloreve.  

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojë të gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratën si private dhe 
konfidenciale. Përveç në rastet kur kjo është e nevojshme për qëllime të ekzekutimit të kontratës, ai nuk do të publikojë 
ose shpalosë asnjë detaj të kontratës pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.  

7.5 Nëse Furnizuesi është grup, përbërja e grupit nuk do të ndryshohet pa pëlqimin paraprak me shkrim të Autoritetit 
kontraktues. 

Neni 8 Prejardhja  
8.1 Furnizuesi do të paraqesë një certifikatë zyrtare të prejardhjes në momentin e pranimit të përkohshëm. Nëse ky obligim 
nuk plotësohet, kjo do të çojë në ndërprerje të kontratës, me paralajmërim zyrtar.  
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit  
9.1 Furnizuesi do të, jo më vonë se dita e nënshkrimit të kontratës, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri për 
ekzekutim të plotë dhe të mire të kontratës. Shuma e sigurisë do të saktësohet në KVK. Siguria e ekzekutimit do të ndalet 
nga pagesa e Autoritetit kontraktues për çfarëdo humbjeje që është pasojë e mosekzekutimit të plotë dhe të duhur të 
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.  

9.2 Siguria e ekzekutimit të kontratës do të jetë në formën e dhënë në pjesën IV të kontratës. 

9.3 Përveç asaj pjese të specifikuar në KVK lidhur me shërbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do të lëshohet brenda 30 
ditësh nga lëshimi i certifikatës se perkohshme të pranimit.  

Neni 10 Sigurimi 
10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratës duhet te jene te siguruara plotësisht me një valute lirisht te konvertueshme kundër 
humbjes ose dëmtimit te rastësishëm te prodhoj ose blejë, transportoj, ruaj dhe shpërndaj ne mënyrën e specifikuar ne 
KVK.  

10.2 Pa marrë parasysh obligimet e sigurimit të Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do të mbajë përgjegjësi të plotë, 
dhe do ta sigurojë Autoritetin kontraktues nga të gjitha ankesat nga palët e treta për dëm ndaj pronës ose lëndime personale 
që shkaktohen nga ekzekutimi i kontratës nga ana e Furnizuesit, nënkontraktuesve dhe punëtorëve të tyre. 

Neni 11 Programi i realizimit 
11.1 Nëse kërkohet në KVK, Furnizuesi do të dorëzojë një program të realizimit të kontratës që do të aprovohet nga 
autoriteti kontraktues. Ky program do të përmbajë së paku këto: 

i) rendin sipas të cilit Furnizuesi propozon të realizohet kontrata, duke përfshirë dizajnin, prodhimin, 
dorëzimin në vend të pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe 

ii) të dhëna dhe informata të tjera të cilat mund t’i kërkojë me arsye autoriteti kontraktues. 

11.2 KVK do të saktësojnë limitin kohor brenda të cilit programi i realizimit duhet t’i dorëzohet për aprovim autoriteti 
kontraktues dhe afatin e fundit për aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues 
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratës. 

11.3 Nëse Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i përmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve 
te përmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se 
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit. 

11.4 Asnjë ndryshim material në program nuk mund të bëhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithatë, nëse 
progresi i realizimit të kontratës nuk bëhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhëzojë Furnizuesin që ta 
ripunojë programin dhe ta dorëzojë programin e ripunuar për aprovim te ai.  

11.5 Para pranimit të përkohshëm të furnizimeve, Furnizuesi duhet të furnizoj me manualet e funksionimit dhe 
mirëmbajtjes së bashku me vizatime, të cilat do të jenë në detaje të tilla që do të mundësoj Autoritetit Kontraktues 
operimin, mirëmbajtjen, rregullimin dhe riparimin e të gjitha pjesëve të furnizimeve. Përveç nëse është përcaktuar ndryshe 
në KVK, manualet dhe vizatimet do të jenë në gjuhën e kontratës dhe në forma dhe numrat të tilla të deklaruara në 
kontratë. Furnizimet nuk do të konsiderohen të përfunduara me qëllim të pranimit të përkohshëm deri sa manualet dhe 
vizatime e tilla janë furnizuar Autoritetit Kontraktues  

Neni 12 Marrëveshjet tatimore dhe doganore 
12.1 Duke iu nënshtruar dispozitave të tjera të përcaktuara në KVK, Furnizuesi do të jetë plotësisht përgjegjës për 
pagesën e të gjitha taksave, detyrimeve të pullës, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera që lindin apo 
imponohen deri në dorëzimin e Mallrave të kontraktuara në vendin e dorëzimit, siç është përcaktuar nga Autoriteti 
Kontraktues. 

Neni 13 Patentat dhe licencat  
13.1 Përveç në rastet kur është paraparë ndryshe në KVK, Furnizuesi do ta sigurojë autoritetin kontraktues nga të gjitha 
ankesat që janë rezultat i përdorimit të patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarë siç është 
specifikuar në kontratë, përveç nëse shkelja e tillë është rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit të dhënë nga 
autoriteti kontraktues. 

Neni 14 Periudha e ekzekutimit të detyrave  
14.1 Periudha e ekzekutimit të detyrave do të fillojë në datën e fiksuar në pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve 
të periudhës të cilat mund të lejohen sipas Nenit 15. 

14.2 Përveç kur palët pajtohen ndryshe, realizimi i kontratës duhet të fillojë jo më vonë se 90 ditë pas njoftimit të dhënies 
së kontratës. Pas kësaj date Furnizuesi ka të drejtë të mos e realizojë kontratën dhe të marrë përfundimin e saj apo 
kompensimin për dëmin që ka pësuar. Furnizuesit do ta humb këtë te drejtë përveç nëse ai e ushtron atë brenda 30 ditëve 
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nga data e skadimit të periudhës 90 ditësh.  

14.3 Nëse mundësohen periudhat e ndara të realizimit për sasi të ndara, këto periudha nuk do të mblidhen në rastet kur një 
Furnizuesi i jepen më shumë se një sasi. 

Neni 15 Zgjatja e periudhës së ekzekutimit  
15.1 Furnizues mund të kërkojë zgjatje të periudhës së ekzekutimit nëse realizimi i kontratës së tij vonohet, ose pritet se do 

të vonohet, për ndonjërën nga këto arsye: 

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotësuese; 

b) Kushte të jashtëzakonshme klimatike në vendin e autoritetit kontraktues kanë prekur instalimin apo 
dorëzimin e furnizimeve; 

c) Pengesa apo kushte fizike që mund të ndikojnë në dorëzimin e furnizimeve, të cilat nuk kanë mundur 
të parashihen në mënyrë të mjaftueshme nga një furnizues kompetent; 

d) Urdhra administrative që kanë ndikuar në datën e realizimit, përveç atyre që janë shkaktuar prej 
gabimit të furnizuesit; 

e) Autoriteti kontraktues ka dështuar t’i plotësojë obligimet e veta sipas kontratës; 

f) Të gjitha suspendimet e dorëzimit dhe/ose instalimit të furnizimeve që nuk janë për shkak të gabimit të 
Furnizuesit; 

g) Forca madhore; 

h) Shkaqe tjera që janë përmendur në këto Kushte të përgjithshme dhe të cilat nuk janë për shkak të 
gabimit të Furnizuesit. 

15.2 Brenda 15 ditësh pasi ka kuptuar se mund të ketë vonesë, Furnizues duhet ta lajmërojë autoritetin kontraktues se ka 
për qëllim të bëjë kërkesë për zgjatje të periudhës së realizimit për të cilën ai konsideron se ka të drejtë dhe, përveç nëse ka 
ndonjë marrëveshje tjetër ndërmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditësh i jep autoritetit kontraktues të 
dhëna gjithëpërfshirëse ashtu që të mund të kontrollohet kërkesa.  

15.3 Brenda 30 ditësh, me njoftim me shkrim për furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojë këtë zgjatje të periudhës së 
realizimit nëse mund të arsyetohet, ose në mënyrë prospektive ose retrospektive, ose ta informojë Furnizuesin që nuk i 
është dhënë e drejta për zgjatje të periudhës.  

Neni 16  Vonesat e ekzekutimit 
16.1 Nëse Furnizues me përgjegjësinë e tij nuk arrin t’i dorëzojë ndonjë ose të gjitha mallrat ose të realizojë shërbimet 
brenda limiteve kohore të specifikuara në kontratë, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj 
kompensimeve tjera të tij sipas kontratës, do të ketë të drejtë, për secilën ditë që kalon ndërmjet skadimit të periudhës së 
kontratës dhe datës aktuale të përfundimit, t’i marrë dëmet e likuiduara të barabarta me 0,25% në ditë të vlerës së 
furnizimeve të pa dorëzuara deri në një maksimum prej 10 % të vlerës totale të kontratës. 

16.2 Nëse mosdorëzimi i mallrave parandalon përdorimin e zakonshëm të furnizimeve në tërësi, dëmet e likuiduara të 
parapara në paragrafin 16.1 do të llogariten në bazë të vlerës totale të kontratës  

16.3 Nëse Autoriteti kontraktues ka fituar të drejtën të kërkojë së paku 10 % të vlerës së kontratës ai mundet, pasi ta 
njoftojë me shkrim Furnizuesin: 

- të konfiskojë garancinë e realizimit; 

- të ndërpresë kontratën, dhe në këtë rast Furnizuesi nuk do të ketë të drejtë për kompensim; dhe  

- të hyjë në një kontratë me një palë të tretë për dhënien e pjesës së mbetur të furnizimeve. Furnizuesi nuk do të 
paguhet për këtë pjesë të kontratës. Furnizuesi gjithashtu do të jetë i detyruar të paguajë koston plotësuese dhe 
dëmet e shkaktuara nga kjo pamundësi e tij. 

Neni 17 Suspendimi  
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhër administrativ, në çfarëdo kohe ta udhëzojë Furnizuesin që të pezullojë: 

a. prodhimin e furnizimeve; 
b. dorëzimin e furnizimeve në vendin e pranimit në kohën e specifikuar për dorëzim në programin e realizimit 

ose, nëse nuk është specifikuar koha, në kohën kur ato duhet të dorëzohen; ose  
c. instalimin e furnizimeve që janë dorëzuar në vendin e pranimit. 

17.2 Gjatë pezullimit, Furnizuesi do të mbrojnë dhe sigurojnë furnizimet e vendosura në depon e Furnizuesit ose në ndonjë 
vend tjetër, nga përkeqësimi, humbja apo dëmtimi për aq sa të jetë e mundur dhe sa është kërkuar nga autoriteti 
kontraktues, edhe nëse furnizimet janë dorëzuar në vendin e pranimit në pajtim me kontratën, por instalimi i tyre është 
pezulluar nga autoriteti kontraktues. 
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17.3 Shpenzimet plotësuese që janë shfaqur në lidhje me këto masa mbrojtëse do t’i shtohen çmimit të kontratës. 
Furnizuesi nuk do të marrë pagesë të shpenzimeve plotësuese nëse pezullimi është: 

a) Zgjidhur në mënyrë të ndryshme në kontratë; ose 

b) është i nevojshëm për arsye të kushteve të zakonshme klimatike në vendin e pranimit;  

c) është i nevojshëm për shkak të ndonjë gabimi të Furnizuesit; ose 

d) është i nevojshëm për siguri të ekzekutimit të mirë të kontratës ose të ndonjë pjese të saj përderisa nevoja e tillë 
nuk shkaktohet nga ndonjë veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues. 

17.4 Furnizues nuk do të ketë të drejtë për shtesa në çmimin e kontratës përveç nëse ai e lajmëron autoritetin kontraktues 
brenda 30 ditësh pas pranimit të urdhrit për të pezulluar progresin e dorëzimit se ka për qëllim të bëjë ankesë për ta.  

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do të përcaktojë ato pagesa plotësuese dhe/ose zgjatje të 
periudhës së realizimit që do të bëhen nga Furnizues përkitazi me këtë ankesë në mënyrë të drejtë dhe të arsyeshme sipas 
mendimit të autoritetit kontraktues. 

17.6 Nëse periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditë, dhe pezullimi nuk është për shkak të gabimit të Furnizuesit, Furnizues, 
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund të kërkojë të vazhdojë me furnizimet brenda 30 ditësh, ose të ndërpresë 
kontratën. 

17.7 Në rastet kur procedura e dhënies ose realizimit të kontratës bëhet e pavlefshme për shkak të gabimeve 
përmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojë realizimin e kontratës. Në rastet kur ato 
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atëherë Autoriteti kontraktues mund të refuzojë t’i bëjë 
pagesat ose mund t’i kthejë shumat që tashmë janë paguar, në proporcion me rëndësinë e gabimeve, parregullsive ose 
mashtrimit. 

17.8 Qëllimi i pezullimit të kontratës është që të verifikohet nëse gabimet përmbajtjesore të supozuara si dhe parregullsitë 
apo mashtrimet kanë ndodhur në të vërtetë. Nëse ato nuk mund të konfirmohen, realizimi i kontratës do të rifillojë sa më 
shpejt që është e mundur. Gabimet përmbajtjesore ose parregullsitë do të jenë të gjitha shkelje të kontratës ose dispozitave 
rregullative që rezultojnë nga një veprim ose mosveprim që shkakton ose që mund të shkaktojë humbje në buxhetin e 
Autoritetit Kontraktues. 

Neni 18 Cilësia e furnizimeve 
18.1 Furnizimet duhet t’i plotësojnë specifikimet teknike të paraqitura në kontratë në të gjitha aspektet dhe të jenë konform 
në të gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kërkesat tjera në kontratë, të cilat duhet të 
mbahen në dispozicion të Autoritetit kontraktues për qëllime identifikimi gjatë periudhës së realizimit të kontratës. 

18.2 Të gjitha pranimet teknike preliminare të parapara në KVK duhet të bëhen me kërkesë të dërguar nga furnizuesi i për 
autoritetin kontraktues. Në kërkesë do të saktësohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorëzuara për këtë pranim sipas 
kontratës dhe të tregojë numrin e sasisë dhe vendin ku do të bëhet pranimi në mënyrën e duhur. Materialet, artikujt dhe 
mostrat e specifikuara në kërkesë duhet të certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotësojnë kërkesat për këtë pranim 
para se të inkorporohen në furnizime. 

18.3 Edhe nëse materialet apo artikujt që do të inkorporohen në furnizime ose në prodhim të komponentëve që do të 
furnizohen janë pranuar teknikisht në këtë mënyrë, ato prapë mund të refuzohen nëse ndonjë kontrollim tjetër zbulon 
defekte ose gabime, dhe në këtë rast ato duhet të ndërrohen menjëherë nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i jepet mundësia 
t’i riparojë dhe t’i përmirësojë materialet dhe artikujt që janë refuzuar, por këto materiale dhe artikuj do të pranohen për 
inkorporim në furnizime vetëm nëse janë riparuar dhe janë përmirësuar në atë mënyrë që të jetë i kënaqur autoriteti 
kontraktues. 

Neni 19  Inspektimi dhe testimi 
19. Furnizues do të sigurojë që furnizimet të dorëzohen në vendin e pranimit me kohë që t’i mundësohet autoritetit 
kontraktues të vazhdojë me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparë plotësisht vështirësitë që 
mund t’i hasë në këtë aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet që të paraqesë ndonjë arsye për vonesë. 

19.2 Autoriteti kontraktues do të ketë të drejtë që herë pas here të inspektojë, kontrollojë, masë dhe testojë komponentët, 
materialet, dhe mjeshtërinë, dhe të kontrollojë përparimin e përgatitjes, fabrikimit apo prodhimit të çfarëdo artikulli që 
përgatitet, fabrikohet ose prodhohet për t’u dorëzuar sipas kontratës, në mënyrë që të përcaktojë nëse komponentët, 
materialet dhe mjeshtëria kanë cilësinë dhe sasinë e kërkuar. Kjo do të bëhet në vendin e prodhimit, fabrikimit, përgatitjes 
ose në vendin e pranimit apo në vendet që janë specifikuar në KVK. 

19.3 Për qëllime të testimeve dhe inspektimeve të tilla, Furnizues do të: 

a) I japë autoritetit kontraktues, përkohësisht dhe pa pagesë, ndihmë, mostra ose pjesë për testim, makina, pajisje, 
vegla, punë, materiale, skica dhe të dhëna të prodhimit që zakonisht kërkohen për inspektim dhe testim; 

b) Të merret vesh me autoritetin kontraktues për vendin dhe kohën e testimeve; 

c) T’i japë autoritetit kontraktues qasje në çfarëdo kohe të arsyeshme në vendin ku do të realizohen testimet. 

19.4 Nëse përfaqësuesi i Autoriteti Kontraktues nuk është prezent në datën e vendosur për testim, furnizuesi mundet që, 
përveç nëse ka marrë udhëzim tjetër nga autoriteti kontraktues, të vazhdojë testimin, i cili do të konsiderohet se është bërë 
në prezencën e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjëherë do t’i dërgojë kopjet e certifikuara si duhet të rezultateve të 
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testit te Autoriteti kontraktues, nëse nuk ka qenë prezent gjatë testit, do t’i pranojë rezultatet e testit. 

19.5 Nëse komponentët dhe materialet i kanë kaluar testet e sipërpërmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmërojë 
furnizuesin ose ta miratojë certifikimin e furnizuesit lidhur me këtë. 

19.6 Nëse autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen për rezultatet e testit, secili do t’ia japë tjetrit mendimin e vet 
brenda 15 ditësh nga mospajtimi i tillë. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund të kërkojnë që këto teste të përsëriten në 
të njëjtat kushte dhe rrethana, ose nëse ndonjëra palë kërkon, të testohen nga një ekspert i zgjedhur me marrëveshje të 
ndërsjellë. Të gjitha raportet e testimit do t’i dorëzohen autoritetit kontraktues, i cili do t’i komunikojë rezultatet e këtyre 
testeve pa vonesë te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do të jenë përfundimtare. Kostoja e ri-testimit do të bartet nga pala 
pikëpamja e së cilës dëshmohet se është gabim pas ri-testimit. 

19.7 Gjatë realizimit të detyrave të tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin 
personave të paautorizuar informata lidhur me metodat e ndërmarrjes së prodhimit dhe operimit, të cilat informata i kanë 
marrë gjatë inspektimit dhe testimit. 

Neni 20  Parimet të përgjithshme të pagesave 
20.1 Pagesat do të bëhen në Euro. Metoda dhe kushtet e pagesës qe duhet t’i behet Furnizues sipas kësaj Kontrate do te 
specifikohen ne KVK. 

20.2 Pagesat qe duhet te bëhen sipas faturës se lëshuar nga Furnizues do të bëhen në llogarinë bankare të dhënë në Pjesën 
V, Identifikimi Financiar, i kësaj kontrate që e plotëson Furnizuesi. i njëjti formular, që i bashkëngjitet kërkesës për 
pagesë, duhet të përdoret për t’i raportuar ndryshimet në llogarinë bankare. 

20.3 Shumat duhet të paguhen brenda jo më shumë se 30 ditësh kalendarike nga data në të cilën kërkesa e pranueshme për 
pagesë është regjistruar nga departamenti përkatës. Data e pagesës do të jetë data në të cilën debitohet llogaria e 
institucionit. Kërkesa për pagesë nuk do të jetë e pranueshme nëse nuk plotësohen një ose më shumë nga kërkesat 
thelbësore. 

20.4 Periudha prej 30-ditësh mund të pezullohet duke e lajmëruar Furnizuesin që kërkesa për pagesë nuk mund të 
plotësohet sepse shuma nuk do të paguhet për shkak se nuk janë dorëzuar dokumentet e duhura përmbajtjesore ose sepse 
ka dëshmi që shpenzimi mund të mos jetë legjitim. Në rastin e fundit mund të bëhet një inspektim i menjëhershëm për 
qëllim të kontrollimeve tjera. Furnizues do të japë sqarime, modifikime apo informata të tjera brenda 15 ditësh pas 
kërkesës. Periudha e pagesës do të llogaritet nga data në të cilën është regjistruar kërkesa për pagesë e përgatitur në 
mënyrën e duhur. 

20.5 Pasi që të ketë kaluar afati i fundit i dhënë në Nenin 20.3, Furnizues mundet që, brenda dy muajsh pas pagesës së 
vonuar, të kërkojë interesin për pagesë të vonuar me normë të re-zbritje që zbatohet nga institucioni lëshues i Kosovës në 
ditën e parë të muajit në të cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatë pikë të përqindjes. Interesi për pagesë të vonuar do të 
zbatohet për kohën që kalon ndërmjet datës së afatit të fundit të pagesës (nuk përfshihet) dhe datës në të cilën debitohet 
llogaria e Autoritetit kontraktues (përfshihet). 

20.6 Të gjitha mos pagesat pas 90 ditësh nga skadimi i periudhës së dhënë në Nenin 20.3 do t’i japin të drejtë Furnizuesit 
që ose të mos e realizojë kontratën, ose ta ndërpresë atë, me paralajmërim prej 30 ditësh për Autoritetin kontraktues. 

Neni 21 Dorëzimi 
21.1 Furnizuesi duhet t’i dorëzojë furnizimet në pajtim me kushtet e kontratës. Furnizimet do të jenë në përgjegjësi të 
Furnizuesit deri në pranimin e tyre të përkohshëm. 

21.2 Furnizuesi do t’i paketojë furnizimet ashtu siç kërkohet për të parandaluar dëmtimin apo keqësimin e gjendjes së tyre 
gjatë transportit deri në destinacionin e tyre, siç është dhënë në kontratë. Paketimi duhet të jetë i mjaftueshëm për të 
përballuar pa kufizime, bartjen e ashpër, ekspozimin në temperatura ekstreme, kripën dhe rëniet gjatë tranzitit dhe 
mbajtjen në ambient të hapur. Madhësia e paketimit dhe pesha duhet t’i përshtaten, nëse është e mundur, largësisë së 
destinacionit përfundimtar të furnizimeve, dhe mundësisë së mungesës së pajisjeve për bartje të rëndë në të gjitha pikat 
gjatë transitit. 

21.3 Paketimi, shënimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtë pakove duhet të jenë në pajtim me kërkesat e dhëna në 
mënyrë të hapur në KVK, dhe i nënshtrohen ndryshimeve që mund të urdhërohen më vonë nga autoriteti kontraktues. 

 21.4 Asnjë furnizim nuk do të transportohet as të dorëzohet në vendin e pranimit derisa furnizuesi të ketë pranuar urdhrin 
e dorëzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do të jetë përgjegjës për dorëzim në vendin e pranimit të të gjitha 
furnizimeve dhe pajisjeve të furnizuesit, që janë të nevojshme për qëllime të kontratës.  

21.5 Dorëzimi duhet të konsiderohet se është bërë atëherë kur ka dëshmi me shkrim që është në dispozicion për të dy palët 
se dorëzimi i furnizimeve është bërë në pajtim me kushtet e kontratës.  

Neni 22  Operacionet e verifikimit 
22.1 Furnizimet nuk do të pranohen derisa të jenë realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime të Furnizuesit. 
Inspektimet dhe testet mund të realizohen para transportit, në pikën e dorëzimit dhe/ose në destinimin final të mallrave. 

22.2 Autoriteti kontraktues, gjatë progresit të dorëzimit të furnizimeve dhe para se të merren furnizimet, duhet të ketë 
fuqinë që të urdhërojë ose të vendosë: 
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a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohësh siç është specifikuar në urdhër, të të gjitha furnizimeve 
të cilat, sipas mendimit të autoritetit kontraktues, nuk janë në pajtim me kontratën; 

b) zëvendësimin e tyre me furnizime të mira dhe të përshtatshme; 

c) heqjen dhe ri-instalimin e mirë të pajisjeve, pa marrë parasysh testet e mëparshme të tyre ose pagesat e pjesshme 
të tyre, ose ndonjë instalim që lidhet me materialet, mjeshtërinë ose dizajnin për të cilin është përgjegjës 
furnizuesi, e që sipas mendimit të autoritetit kontraktues nuk është në pajtim me kontratën; 

d) që puna e bërë ose mallrat e dorëzuara apo materialet e përdorura nga furnizuesi janë ose nuk janë në pajtim me 
kontratën, ose që furnizimet apo një pjesë e tyre nuk i plotësojnë kërkesat e kontratës. 

22.3 Furnizuesi, sa më shpejt që është e mundur dhe me shpenzime të veta, duhet t’i evitojë defektet e specifikuara. Nëse 
Furnizuesi nuk vepron sipas këtyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do të ketë të drejtë të punësojë persona tjerë për t’i 
zbatuar urdhrat dhe të gjitha shpenzimet që janë pasojë e kësaj, apo që do të shfaqen për shkak të kësaj, Autoriteti 
kontraktues do t’i zbresë nga paratë që do të paguhen ose të cilat do të bëhen obligim për t’iu paguar Furnizuesit. 

22.4 Furnizimet që nuk janë të cilësisë së kërkuar do të refuzohen. Një shenjë speciale mund t’u vendoset furnizimeve të 
refuzuara. Shenja nuk duhet të jetë e atillë që t’i ndryshojë ato, apo të ndikojë në vlerën e tyre komerciale. Furnizimet e 
refuzuara furnizuesi do t’i heqë nga vendi i pranimit, nëse këtë e kërkon autoriteti kontraktues, brenda një periudhe që e 
saktëson autoriteti kontraktues, dhe nëse kjo nuk realizohet ato do të hiqen me të drejtë me shpenzim dhe me rrezik të 
furnizuesit. Të gjitha punët që përfshijnë materialet e refuzuara do të refuzohen. 

Neni 23  Pranimi i përkohshëm 
23.1 Furnizimet do të merren përsipër nga Autoriteti kontraktues kur të jenë dorëzuar në pajtim me kontratën, t’i kenë 
kaluar në mënyrë të kënaqshme testet e kërkuara, dhe të jenë autorizuar, si dhe të jetë lëshuar një certifikatë e pranimit të 
përkohshëm ose nëse konsiderohet se është lëshuar. 

23.2 Furnizuesi mund të bëjë kërkesë, duke lajmëruar autoritetin kontraktues, për një certifikatë të pranimit të përkohshëm 
atëherë kur furnizimet të jenë të gatshme për pranim të përkohshëm. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditësh nga pranimi i 
aplikacionit të furnizuesit do të veprojë sipas njërës nga këto më poshtë: 

- t’i lëshojë furnizuesit certifikatën e pranimit të përkohshëm me një kopje për Autoritetin kontraktues duke thënë, nëse 
kjo është e përshtatshme, rezervat e tij, dhe përveç tjerash, edhe datën në të cilën sipas mendimit të tij janë përfunduar 
furnizimet në pajtim me kontratën dhe janë të gatshme për pranim të përkohshëm; ose  

- të refuzojë aplikacionin, duke i dhënë arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin të cilin, sipas mendimit të tij e 
kërkon Furnizuesi për ta lëshuar certifikatën. 

23.3 Nëse rrethanat e jashtëzakonshme e bëjnë të pamundur që të vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjatë periudhës së 
fiksuar për pranim të përkohshëm ose final, autoriteti kontraktues e përgatit një deklaratë për ta vërtetuar pamundësinë e 
tillë, nëse është e mundur, në konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do të përgatitet brenda 30 
ditësh pas datës në të cilën kjo pamundësi pushon së ekzistuari. Furnizuesi nuk do të nxisë shfaqjen e këtyre rrethanave për 
të evituar obligimin e paraqitjes së furnizimeve në një gjendje të përshtatshme për pranim. 

23.4 Nëse autoriteti kontraktues nuk arrin ose të lëshojë certifikatën e pranimit të përkohshëm ose të refuzojë furnizimet 
brenda një periudhe prej [30] ditësh, ai do të konsiderohet se ka lëshuar certifikatën në ditën e fundit të asaj periudhe, 
përveç në rastet kur certifikata e pranimit të përkohshëm konsiderohet se përbën certifikatë të pranimit përfundimtar. Nëse 
furnizimet ndahen me kontratë në pjesë, Furnizuesi do të ketë të drejtë të bëjë kërkesë për certifikatë të veçantë për secilën 
pjesë. 

23.5 Në raste të dorëzimit të pjesshëm, Autoriteti kontraktues rezervon të drejtën për të dhënë pranim të pjesshëm e të 
përkohshëm. 

23.6 Pas pranimit të përkohshëm të furnizimeve, Furnizuesi i çmonton dhe i heq strukturat e përkohshme dhe materialet që 
nuk kërkohen më për përdorim përkitazi me realizimin e kontratës. Ai gjithashtu do të heqë ndonjë mbeturinë apo pengesë 
dhe të bëjë ndonjë ndryshim të gjendjes së vendit të pranimit siç kërkohen në kontratë. 

Neni 24  Obligimet për garanci 
24.1 Furnizuesi do të garantojë që furnizimet të jenë të reja, të papërdorura, të modeleve të fundit dhe të përfshijë të gjitha 
përmirësimet e kohëve të fundit në dizajn dhe materiale, përveç nëse kërkohet ndryshe në kontratë. Furnizuesi do të 
garantojë që asnjë nga furnizimet të mos kenë defekt që shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtëria. Kjo garanci do 
të mbetet e vlefshme në atë mënyrë që saktësohet në KVK. 

24.2 Furnizuesi do të jetë përgjegjës për mënjanimin e defekteve, ose dëmeve në ndonjë pjesë të furnizimeve të cilat mund 
të paraqiten, apo të ndodhin gjatë periudhës së garancisë dhe të cilat: 

a) rezultojnë nga përdorimi i materialeve defektive, mjeshtërisë së gabueshme ose dizajnit jo të mirë nga Furnizuesi; 
ose 

b) rezultojnë nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjatë periudhës së garancisë; ose 

c) shfaqen gjatë ndonjë inspektimi të bërë nga Autoriteti kontraktues ose në emër të tij. 

24.3 Furnizuesi me shpenzime të veta do ta përmirësojë defektin ose dëmin sa më shpejt që kjo të mund të praktikohet. 
Periudha e garancisë për të gjithë artikujt e ndërruar ose të riparuar do të fillojë përsëri nga data në të cilën është bërë 
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ndërrimi ose riparimi sipas vlerësimit të autoritetit kontraktues. periudha e garancisë do të vazhdohet vetëm për atë pjesë të 
furnizimeve që është ndikuar nga ndërrimi apo riparimi. 

24.4 Nëse shfaqet ndonjë defekt ose ndodh ndonjë dëm gjatë periudhës së garancisë, autoriteti kontraktues do ta lajmërojë 
k Furnizuesin. Nëse Furnizuesi nuk arrin ta kompensojë dëmin nga ndonjë defekt ose një dëm brenda afatit kohor të 
paraparë në njoftim, autoriteti kontraktues mund të: 

a) të korrigjojë defektin apo dëmin vetë, ose të punësojë dikë tjetër për ta bërë punën në rrezikun dhe me shpenzimet 
e Furnizuesit, në të cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do të zbritet nga paratë që duhet të 
paguhen ose garancitë që mbahen prej Furnizuesit ose nga të dy; 

b) në rast se nuk ka sasi të duhur ose asnjë garanci nuk është efektive kërkoni që të merrni shumën e duhur nga 
Furnizuesi; ose 

c) të ndërpresë kontratën. 

24.5 Obligimet e mirëmbajtjes do të parashihen në KVK dhe në specifikimet teknike. Nëse kohëzgjatja e periudhës së 
garancisë nuk është e specifikuar, ajo do të jetë 365 ditë. Periudha e garancisë do të fillojë në datën e pranimit të 
përkohshëm. 

Neni 25  Shërbimet pas-shitjes 
25.1 Shërbimet pas-shitjes, nëse kërkohen në kontratë, do të jepen në pajtim me të dhënat e parapara në KVK. Furnizuesi 
do të marrë përsipër të realizojë ose të organizojë realizimin e mirëmbajtjes dhe të riparimit të furnizimeve dhe të sigurojë 
shpejt pjesët rezervë. KVK mund të saktësojnë që Furnizuesi të sigurojë ndonjë ose të gjitha materialet e mëposhtme, 
njoftimet dhe dokumentet që kanë të bëjnë me pjesët rezervë që i prodhon apo i distribuon Furnizuesi: 

a) pjesët rezervë të cilat Autoriteti kontraktues mund të vendosë t’i blejë nga Furnizuesi, duke kuptuar që ky vendim 
nuk do ta lirojë Furnizuesin nga obligimet e garancisë sipas kontratës 

b) në rast të ndërprerjes së prodhimit të pjesëve rezervë, duhet të lajmërohet paraprakisht Autoriteti kontraktues për 
t’i mundësuar që të blejë pjesët e kërkuara dhe, pas ndërprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjesëve 
rezervë, nëse kërkohen dhe kur kërkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesë. 

Neni 26 Pranimi përfundimtar 
26.1 Pas skadimit të periudhës së garancisë ose, në rastet kur ka më tepër se një periudhë, pas skadimit të periudhës së 
fundit, dhe atëherë kur të jenë zgjidhur të gjitha defektet apo dëmet, autoriteti kontraktues do t’i lëshojë Furnizuesit një 
certifikatë të pranimit përfundimtar, me një kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datën në të cilën Furnizuesi i ka 
plotësuar obligimet e tij sipas kontratës dhe në mënyrë të tillë që autoriteti kontraktues të jetë i kënaqur. Certifikata finale e 
pranimit do të lëshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditësh nga skadimi i periudhës së garancisë ose menjëherë pasi 
riparimet eventuale që janë kërkuar sipas Nenit 24 të jenë përfunduar në mënyrë të tillë që të jetë i kënaqur autoriteti 
kontraktues. 

26.2 Kontrata nuk do të konsiderohet se është realizuar plotësisht derisa të jetë nënshkruar certifikata përfundimtare e 
pranimit ose derisa të konsiderohet se kjo është nënshkruar nga autoriteti kontraktues. 

26.3 Pa marrë parasysh lëshimin e certifikatës përfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do të mbeten të 
detyruar për plotësimin e obligimeve që dalin sipas kontratës para lëshimit të certifikatës përfundimtare të pranimit dhe të 
cilat kanë mbetur të parealizuara në kohën kur lëshohet certifikata përfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 
të tilla do të përcaktohen duke iu referuar dispozitave të kontratës. 

Neni 27  Shkelja e kontratës 
27.1 Pala ka shkelë kontratën nëse nuk arrin të shlyejë ndonjë nga obligimet e veta me kontratë. 

27.2 Në rastet kur ndodh një shkelje e kontratës, pala e dëmtuar do të ketë të drejtë për këto kompensime: 

a) dëmet; dhe/ose 

b) ndërprerjen e kontratës. 

27.3 Përveç masave të sipërpërmendura, mund të jepen dëmshpërblime. Ato mund të jenë: 

a) dëme të përgjithshme; ose 

b) dëme të likuidueshme.  

27.4 Mbulimi i dëmeve, pagesat apo shpenzimet që rezultojnë nga zbatimi i masave të parapara në këtë nen do të zbatohen 
duke u zbritur nga shumat që duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesë nga siguria. 

Neni 28 Ndërprerja e Kontratës nga Autoriteti kontraktues 
28.1 Autoriteti kontraktues mundet që, pasi t’i japë Furnizuesit 14 ditë paralajmërim, ta ndërpresë kontratën në ndonjërin 
nga rastet e mëposhtme: 

a) kur Furnizuesi në mënyrë përmbajtjesore nuk arrin t’i realizojë obligimet e veta sipas kësaj kontrate;  
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b) Furnizuesi dështon në përmbushjen brenda një afati të arsyeshëm të paralajmërimit të dhënë nga autoriteti 
kontraktues që kërkon nga ai të evitojë ndonjë neglizhencë apo dështim për të realizuar obligimet e veta sipas 
kontratës, dhe të cilat ndikojnë në mënyrë serioze në realizimin e duhur dhe me kohë të punëve; 

c) Furnizuesi refuzon ose është neglizhent në realizimin e urdhrave administrative të dhëna nga autoriteti 
kontraktues;  

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratën apo nënkontratën pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;  

e) Furnizuesi falimenton ose është duke u mbyllur; punët e tij janë duke u administruar nga gjykatat, ka hyrë në 
marrëveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nënshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato 
çështje, ose është në ndonjë situatë analoge që shkaktohet nga ndonjë procedurë e ngjashme e paraparë në 
legjislacionin apo në rregulloret nacionale;  

f) Furnizuesi është dënuar për një shkelje që ka të bëjë me sjelljen profesionale, përmes një gjykimi që ka fuqinë e 
res judicata;  

g) Furnizuesi është shpallur fajtor për sjellje të rëndë të keqe jo profesionale të dëshmuar me çfarëdo mjeti të cilin 
mund ta vërtetoj Autoriteti kontraktues;  

h) Furnizuesi i është nënshtruar një gjykimi që ka forcën e res judicata për mashtrim, korrupsion, përfshirje në 
ndonjë organizatë kriminale ose ndonjë aktivitet tjetër ilegal që i dëmton interesat financiare të Komuniteteve;  

i) Furnizuesi , pas një procedure tjetër të prokurimit ose procedure të dhënies së një granti të financuar nga buxheti i 
komunitetit, është deklaruar se ka bërë shkelje serioze të kontratës për mosrealizim të obligimeve të veta 
kontraktuese; 

j) të gjitha modifikimet organizative që përfshijnë ndryshime në personalitetin ligjor, natyrën ose kontrollin e 
Furnizuesit, përveç nëse këto modifikime regjistrohen në suplementin e kontratës;  

k) shfaqet ndonjë paaftësi tjetër ligjore që i pengon realizimit të kontratës;  

l) Furnizuesi nuk arrin të japë garancinë ose sigurimin e kërkuar, ose nëse personi që e jep garancinë apo sigurimin 
më të hershëm të kërkuar në kontratën e tanishme nuk është në gjendje t’i plotësojë zotimet e tij. 

28.2 Ndërprerja do të bëhet pa paragjykim ndaj të drejtave apo mundësive tjera të Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit 
sipas kontratës. Autoriteti kontraktues, pas kësaj mund të nënshkruajë ndonjë kontratë tjetër me një palë të tretë në emër të 
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit për të shtyrë përmbushjen duhet të pushojë së ekzistuari menjëherë pas ndërprerjes, 
pavarësisht nga detyrimet që mund të jenë paraqitur tashmë. 

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas lëshimit të njoftimit të ndërprerjes së kontratës, do ta udhëzojë Furnizuesin që të 
ndërmarrë hapa të menjëhershëm për ta përmbyllur ekzekutimin e furnizimeve në mënyrë të shpejtë dhe të rregullt dhe për 
t’i zvogëluar në minimum shpenzimet. 

28.4 Në rast të ndërprerjes, autoriteti kontraktues, sa më shpejt që të jetë e mundur dhe në prani të Furnizuesit ose të 
përfaqësuesve të tij ose duke u bërë atyre thirrjen e duhur, do ta përgatisë një raport mbi furnizimet e dorëzuara dhe punës 
së realizuar dhe të bëjë rexhistrimin e materialeve të furnizuara dhe të papërdorura. Do të përgatitet edhe një deklaratë e 
parave që duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave që i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues në datën e ndërprerjes 
së kontratës. 

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do të jetë i obliguar të bëjë pagesa tjera për Furnizuesin derisa të jenë përfunduar 
furnizimet, ndërsa Autoriteti kontraktues do të ketë të drejtë të marrë nga Furnizuesi koston ekstra, nëse ka, të furnizimeve 
ose do të paguajë shumën që duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndërprerjes së kontratës. 

28.6 Nëse Autoriteti kontraktues e ndërpret kontratën, ai do të ketë të drejtë të marrë nga Furnizuesi humbjet që i janë 
shkaktuar nën kushtet e kontratës të parapara në Nenin 2 të KVK.  

Neni 29 Ndërprerja nga ana e Furnizuesit 
29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmëruar Autoritetin kontraktues 14 ditë paraprakisht, mund ta ndërpresë kontratën nëse 
Autoriteti kontraktues: 

- nuk arrin t’i paguajë Furnizuesit shumat që duhet të paguhen në ndonjë certifikatë të lëshuar nga personi i 
autorizuar pas skadimit të afatit të fundit. 

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotësojë obligimet e veta edhe pas rikujtimeve të përsëritura; ose 

- e pezullon dorëzimin e furnizimeve, ose ndonjë pjesë të tyre, për më tepër se 180 ditë, për arsye që nuk janë 
specifikuar në kontratë ose që nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit. 

29.2 Ndërprerja do të bëhet pa paragjykim për ndonjë të drejtë apo autoritet tjetër sipas kontratës së Autoritetit kontraktues 
dhe Furnizuesit. 

29.3 Në rast të ndërprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajë Furnizuesin 
për humbje ose dëm që mund t’i jetë shkaktuar Furnizuesit. 

Neni 30 Forca madhore 
30.1 Asnjëra palë nuk konsiderohet se ka bërë mosrespektim ose shkelje të obligimeve të saj sipas kontratës nëse realizimi 
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i obligimeve të tilla parandalohet nga ndonjë ngjarje e shkaktuar nga një forcë madhore që shkaktohet pas datës kur 
kontrata hyn në fuqi. 

30.2 Për qëllime të këtij Neni, termi "forcë madhore" do të thotë veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose 
çrregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftërat qofshin të deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e 
dhunës, epidemitë, rrëshqitjet e tokës, tërmetet, shtrëngatat, vetëtima, vërshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe 
ndonjë ngjarje tjetër e ngjashme e paparashikuar që është përtej kontrollit të palëve dhe nuk mund të përballohet as me 
kujdesin e duhur. 

30.3 Pa marrë parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do të jetë i detyruar të heqë dorë nga garancia e 
realizimit, dëmet e likuiduara ose ndërprerja për shkak të shkeljes nëse, dhe deri në atë masë sa, vonesa e tij e realizimit 
ose mënyrë tjetër dështimi për të realizuar obligimet e tij me kontratë është rezultat i një ngjarjeje të forcës madhore. 
Gjithashtu, pa marrë parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do të jetë i detyruar të paguajë 
interes për pagesat e vonuara, për mosrealizim ose për ndërprerje nga Furnizuesi për shkelje të kontratës, nëse dhe deri në 
atë masë sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetër i dështimit për të kryer obligimet e tij është rezultat i forcës 
madhore. 

30.4 Nëse ndonjëra palë konsideron se ndonjë rrethanë e forcës madhore ka ndodhur e cila mund të ndikojë në realizimin e 
obligimeve të saj, menjëherë do ta lajmërojë palën tjetër, duke dhënë të dhëna detaje mbi natyrën, kohëzgjatjen e 
mundshme dhe efektin që kanë gjasa ta kenë rrethanat. Përveç nëse udhëzohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me 
shkrim, Furnizuesi do të vazhdojë t’i realizojë obligimet e tij sipas kontratës përderisa është mjaft praktike, dhe të 
angazhojë të gjitha mjetet e arsyeshme alternative për të plotësuar ndonjë obligim që ngjarja e forcës madhore të mos e 
pengojë atë gjatë punës. Furnizuesi nuk do të zbatojë mjete të tilla alternative përveç nëse udhëzohet ta bëjë këtë nga 
autoriteti kontraktues 

30.5 Nëse Furnizuesi shkakton kosto plotësuese gjatë zbatimit të urdhrave të autoritetit kontraktues ose gjatë përdorimit të 
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do të certifikohet nga autoriteti kontraktues. 

Neni 31  Zgjidhja miqësore e mosmarrëveshjeve  
31.1 Palët duhet t’i bëjnë të gjitha përpjeke për të zgjidhur në mënyrë miqësore të gjitha mosmarrëveshjet që mund të 
ndodhin ndërmjet tyre. Sapo të shfaqet ndonjë mosmarrëveshje, palët do ta lajmërojnë njëra tjetrën me shkrim për 
qëndrimet e tyre në mosmarrëveshje dhe për ndonjë zgjidhje që ata konsiderojnë se është e mundshme. Nëse cilado palë e 
sheh të dobishme, palët do të takohen dhe të mundohen ta zgjidhin mosmarrëveshjen. Pala do të i përgjigjet kërkesës për 
zgjidhje miqësore brenda 15 ditësh pas kërkesës. Periudha maksimale që jepet për arritjen e kësaj zgjidhjeje do të jetë 30 
ditë nga fillimi i procedurës. Nëse përpjekja për të arritur zgjidhje miqësore dështon ose nëse pala dështon të përgjigjet me 
kohë ndaj kërkesave për zgjidhje, të dyja palët do të jenë të lira të vazhdojnë në fazën e ardhshme të procedurës së 
zgjidhjes së mosmarrëveshjes duke e lajmëruar tjetrën. 

31.2 Nëse procedura e zgjidhjes miqësore të mosmarrëveshjes dështon, palët mund të merren vesh të përpiqen të pajtohen 
përmes institucionit të specifikuar në KVK. Nëse nuk mund të arrihet zgjidhja brenda 30 ditësh pas fillimit të procedurës 
së pajtimit, secila palë do të ketë të drejtë të vazhdojë në fazën e ardhshme të procedurës së zgjidhjes së mosmarrëveshjes 

Neni 32  Zgjidhja e mosmarrëveshjeve me procedurë gjyqësore  
32.1 Nëse nuk mund të arrihet zgjidhje brenda 30 ditësh nga fillimi i procedurës miqësore për zgjidhje të 
mosmarrëveshjes, secila palë mund të kërkojë: 

a) ose vendim nga gjyqi; ose 

b) kurdo qe palët pajtohen vendim arbitrimi në pajtim me KVK.. 

32.2 Para nënshkrimit te kontratës palët duhet te vendosin për mënyrën e zgjidhjes se mosmarrëveshjes, gjykata apo 
arbitrimi. 
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KUSHTET E VEÇANTA 
Numri i kontratës: 616-23-9512-1-2-1/C1328 

KVK në vijim do të plotësojnë dhe/ose ndryshojnë KPK. Sa herë që ka një konflikt, dispozitat këtu do të 

Kushtet e Përgjithshme të 
Kontratës 

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit përkatës në KPK 

Përshkrimi i 
nenit 

Nr. 
Nenit 

Ligji i 
zbatueshëm dhe 
gjuha 

2.1 Ligjet e Kosovës që janë në fuqi do të zbatohen për të gjitha çështjet që 
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratës. Juridiksioni do të jetë gjykata 
përkatëse në Prishtinë. 

2.2 Gjuha e përdorur do të jetë Shqipe 

Siguria e 
ekzekutimit 

9.1 Shuma e Sigurisë së ekzekutimit është 10 % e vlerës së përgjithshme të 
kontratës në vlerë prej: 3,748.39 € për kohëzgjatjen e periudhës prej 75 
ditësh 

Cilësia e 
furnizimeve 

18.2 Cilësia e furnizimeve duhet të jetë sipas standardeve të kualitetit botëror 

Inspektimi dhe 
testimi 

19.2 Inspektimi dhe testimi do të bëhet pasi të bëhet pranimi i liferimit të 
produkteve dhe konstatimi se janë në harmoni me specifikat teknike 

Pagesa 20.1 Pagesat do të bëhen me konstatim në planin e menaxhimit dhe në 
konstatimin e menaxherit i cili caktohet me vendim të ZKA 

Dorëzimi 21.3 45 ditë pas nënshkrimit të kontratës 

Obligimet e 
garancionit 

24.1 5 vite garancion 

Shërbimet pas 
shitjes 

25.1 [Jepni detajet e shërbimit pas shitjes që Furnizuesi duhet të siguroj dhe 
përcaktoj raportin e sigurisë së ekzekutimit të caktuar për këtë aktivitet] 

Zgjidhja 
miqësore e 
mosmarrëveshjes 

31.2 Komisioni për Ndërmjetësim ne kuadër te Ministrisë se Drejtësisë 

Zgjidhja e 
mosmarrëveshjes 
me procedure 
gjyqësore  

32.1 a) Çdo mosmarrëveshje ndërmjet palëve të cilat mund të lindin gjatë
ekzekutimit së kësaj kontrate dhe se nuk është e mundur të zgjidhet ndryshe 
ndërmjet palëve do të dorëzohet Gjykatën Themelore –Prishtinë   në pajtim 
me ligjin në Kosovë. 



Përshkrimi: Specifikacioni Teknik Minimal
Njësia Sasia

Çmimi 

me Tvsh

Sistemi 

Operativ:
Min. Windows 10 Pro 64 (jemi të furnizuar me licenca)

Procesori:
min. Intel Core i5, min. Gjenerata e parafundit në datën e publikimit të 

njoftimit

Memorie: min.8GB DDR4, te pakten nje slot te lire

Disku: min.512GB M.2 SSD

1 Display 15.6" FHD (1920 x 1080) IPS ose me I mire

LAN dhe Wifi integruar Gigabit LAN dhe WiFi Wi-Fi 6 2x2 AX

Porte: Min. HDMI, 4 USB port total (min 1 USB Type- C,1x Thunderbolt 4)

Camera FHD Cam me Microphone

Speakers te integruar Stereo, 

Keyboard USB QWERTY Backlit  Keyboard 

Tjera: EU-US ENERGY STAR, Fingerprint reader, MIL-STD-810H

Canta Njejti brand si Notebook

Bateria + 

Adapteri
bateri 6+ hour, Adapter Fast charge 

Autorizimi

Duhet te ofrohet Autorizim nga Prodhuesi per pajisjet e ofruara duke 

konfirmuar se pajijset jane origjinale. Nuk pranohet pajisje REFURBISH 

ose pa Garancion te Prodhuesit.

min.3-vite Garancion

Garancioni te deshmohet me dokument nga prodhuesi per kete 

projekt.

VËREJTJE:
Furnizimi me Laptop 15" të bëhet me laptopët e specifikuar si në 

përshkrimet e dhëna ose ekuivalent

734.98

TOTALI 37,483.98

Laptop 15" Brand Name

BLERJA E LAPTOPEV PER ASAMBLEISTA

Garancioni

copë 51
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                                       DEKLARATË  

 
 
  Ne, Kompania ARITECH SHPK përmes kësaj shkrese deklarojmë se liferimi i produkteve do të bëhet pas pranimit 

të urdhër blerjes nga AK, nuk do të zgjasë me shumë se 30 ditë konform kushteve dhe kërkesave në dosje të 

tenderit. 
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 Ne, Kompania ARITECH SHPK përmes kësaj shkrese deklarojmë se te gjitha produktet e ofertuara janë të reja, 

origjinale, në paketime nga prodhuesi (jo paketime neutrale, apo produkte Refurbished) dhe si të tilla i mbulon 

me garancion, për një periudhë 5 vjeçare konform kushteve dhe kërkesave në dosje të tenderit. 
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  Ne, Kompania ARITECH SHPK përmes kësaj shkrese deklarojmë se të gjitha produktet e ofertuara janë konform   

specifikimeve të kërkuara në dosje të tenderit (Aneks 1), rrjedhimisht plotësojnë specifikimin e kërkuar nga AK. 
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OVERVIEW

1. SD card reader 6. HDMI

2. USB 3.2 Gen 1 7. USB 3.2 Gen 1 (Always On)

3. Ethernet (RJ-45) 8. Thunderbolt 4

4. Kensington Nano Security Slot 9. Headphone / microphone combo jack (3.5mm)

5. USB-C 3.2 Gen 2
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PERFORMANCE
Processor
Processor Family
13th Generation Intel® U, P or H Series Core™ i3 / i5 / i7 Processor

Processor**

Processor 
Name Cores Threads Base Frequency Max Frequency Cache Processor 

Graphics

Core i3-1315U 6 (2 P-core + 4 E-
core) 8 P-core 1.2GHz / E-core 

0.9GHz
P-core 4.5GHz / E-core 
3.3GHz 10MB Intel UHD 

Graphics

Core i5-1335U 10 (2 P-core + 8 
E-core) 12 P-core 1.3GHz / E-core 

0.9GHz
P-core 4.6GHz / E-core 
3.4GHz 12MB Intel Iris® Xe 

Graphics[1]

Core i5-1340P 12 (4 P-core + 8 
E-core) 16 P-core 1.9GHz / E-core 

1.4GHz
P-core 4.6GHz / E-core 
3.4GHz 12MB Intel Iris Xe 

Graphics[2]

Core i5-
13500H

12 (4 P-core + 8 
E-core) 16 P-core 2.6GHz / E-core 

1.9GHz
P-core 4.7GHz / E-core 
3.5GHz 18MB Intel Iris Xe 

Graphics[3]

Core i7-1355U 10 (2 P-core + 8 
E-core) 12 P-core 1.7GHz / E-core 

1.2GHz
P-core 5.0GHz / E-core 
3.7GHz 12MB Intel Iris Xe 

Graphics[4]

Core i7-1360P 12 (4 P-core + 8 
E-core) 16 P-core 2.2GHz / E-core 

1.6GHz
P-core 5.0GHz / E-core 
3.7GHz 18MB Intel Iris Xe 

Graphics[5]

Core i7-
13700H

14 (6 P-core + 8 
E-core) 20 P-core 2.4GHz / E-core 

1.8GHz
P-core 5.0GHz / E-core 
3.7GHz 24MB Intel Iris Xe 

Graphics[6]

Notes:

[1], [2], [3], [4], [5], [6] Intel Iris Xe Graphics capability requires system to be configured with dual-channel memory. On 
the system with single-channel memory, Intel Iris Xe Graphics will function as Intel UHD Graphics.

Operating System
Operating System**

Ubuntu Linux[1]•
Windows® 11 Home•
Windows 11 Home Single Language•
Windows 11 Pro•
No operating system•

Notes:

[1] Some features may not be supported on the system with Linux preload, including but not limited to Intel RST RAID, 
MIPI computer vision camera, WWAN, Human Presence Detection, etc.

Graphics
Graphics**

Graphics Type Memory TGP Key Features

Intel UHD Graphics Integrated Shared Share CPU TDP DirectX® 12.1

Intel Iris Xe Graphics[1] Integrated Shared Share CPU TDP DirectX 12.1

Notes:

[1] Intel Iris Xe Graphics capability requires system to be configured with dual-channel memory. On the system with single-
channel memory, Intel Iris Xe Graphics will function as Intel UHD Graphics.

Monitor Support
Monitor Support
Supports up to 4 independent displays (native display and 3 external monitors via HDMI®, USB-C® and Thunderbolt™) 
• HDMI supports up to 3840x2160@60Hz 
• USB-C supports up to 5120x3200@60Hz 
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• Thunderbolt supports up to 5120x3200@60Hz

Chipset
Chipset
Intel SoC (System on Chip) platform

Memory
Max Memory[1]

Up to 64GB DDR5-5200

Memory Slots
Two DDR5 SO-DIMM slots, dual-channel capable

Memory Type
DDR5-5200

Notes:

[1] Maximum memory is only to test technical readiness of notebook. Available memory to sell would vary.

Storage
Storage Support[1]

Up to two drives, 2x M.2 SSD 
• M.2 2242 SSD up to 1TB 
• M.2 2280 SSD up to 2TB

Storage Slot
Two M.2 2280 PCIe® 4.0 x4 slots

Storage Type***

Disk Type Interface Offering

M.2 2242 SSD PCIe NVMe®, PCIe 4.0 x4 256GB / 512GB / 1TB

M.2 2280 SSD PCIe NVMe, PCIe 4.0 x4 512GB / 1TB

Notes:

[1] The max storage capacity is only technical readiness and may be different with current Lenovo® storage offerings.

Removable Storage
Card Reader
4-in-1 card reader (SD, SDHC, SDXC, MMC)

Multi-Media
Audio Chip
High Definition (HD) Audio, Realtek® ALC3287 codec

Speakers
Stereo speakers, 2W x2, Dolby® Audio™

Microphone
Dual-microphone array with smart noise-cancelling

Camera**
HD 720p, with privacy shutter, fixed focus•
FHD 1080p, with privacy shutter, fixed focus•
FHD 1080p + IR hybrid, with privacy shutter, fixed focus•

Battery
Battery**

Integrated Li-Polymer 45Wh battery, supports Rapid Charge Pro (charge up to 50% in 30min)•
Integrated Li-Polymer 71Wh battery, supports Rapid Charge (charge up to 80% in 1hr) with 100W AC adapter•

Max Battery Life[1]

Models with 45Wh battery: •
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MobileMark® 2018: 9.15 hr 
MobileMark 25: 8.0 hr 
Local video (1080p) playback@150nits: 14.43 hr
Models with 71Wh battery: 
MobileMark 2018: 13.48 hr 
MobileMark 25: 11.82 hr 
Local video (1080p) playback@150nits: 17.72 hr

•

Notes:

[1] All battery life claims are approximate maximum and based on results using the MobileMark 2018, MobileMark 25, 
continuous 1080p video playback (with 150nits brightness and default volume level) or Google Power Load Test (PLT) 
battery-life benchmark tests. Actual battery life will vary depending on many factors such as product configuration and 
usage, software use, wireless functionality, power management settings, and screen brightness. The maximum capacity of 
the battery will decrease with time and use.

Power Adapter
Power Adapter**[1]

65W USB-C (3-pin) AC adapter, supports PD 3.0, 100-240V, 50-60Hz•
65W USB-C slim (2-pin, wall-mount) AC adapter, supports PD 3.0, 100-240V, 50-60Hz•
100W USB-C slim (3-pin) AC adapter, supports PD 3.0, 100-240V, 50-60Hz•

Notes:

[1] AC adapter offerings depend on the country.

Special Features
Special Features
Modern Standby

DESIGN
Display
Display**[1]

Size Resolution Touch Type Brightness Surface Aspect 
Ratio

Contrast 
Ratio

Color 
Gamut

Refresh 
Rate

Viewing Angle 
(L/R/U/D)

Key 
Features

16" WUXGA 
(1920x1200)

Multi-
touch IPS 300 nits Anti-

glare 16:10 1000:1 45% 
NTSC 60Hz 89°/89°/89°/89°

TÜV Low 
Blue Light 
(Software)

16" WUXGA 
(1920x1200) None IPS 300 nits Anti-

glare 16:10 1000:1 45% 
NTSC 60Hz 89°/89°/89°/89°

TÜV Low 
Blue Light 
(Software)

16" WUXGA 
(1920x1200) None IPS 300 nits Anti-

glare 16:10 1200:1 100% 
sRGB 60Hz 89°/89°/89°/89°

TÜV Low 
Blue Light 
(Hardware)

16" WQXGA 
(2560x1600) None IPS 350 nits Anti-

glare 16:10 1200:1 100% 
sRGB 60Hz 89°/89°/89°/89°

TÜV Low 
Blue Light 
(Hardware)

Touchscreen
On-cell multi-touch, supports 10-point touch•
Non-touch•

Notes:

[1] IPS (in-plane switching) technology may refer to IPS, PLS, ADS, AHVA, AAS.

Input Device
Keyboard
6-row, spill-resistant, multimedia Fn keys, numeric keypad

Keyboard Backlight
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LED backlight•
Non-backlight•

Touchpad
Buttonless Mylar® surface multi-touch touchpad, supports Precision TouchPad (PTP), 75 x 120 mm (2.95 x 4.72 inches)

Mechanical
Dimensions (WxDxH)[1]

356 x 253.5 x 17.5 mm (14.01 x 9.98 x 0.69 inches)

Weight[2]

Starting at 1.7 kg (3.75 lbs)

Case Color
Arctic grey, dual-tone design

Surface Treatment
Anodizing sandblasting

Case Material
Aluminium (top), PC-ABS (bottom)

Notes:

[1] The system dimensions may vary depending on configurations.
[2] The system weight is approximate and based on results in Lenovo lab, which varies depending on the source of 
component, variance of the distribution of each component, and manufacturing process. It may not be the exact weight 
for each specific model.

CONNECTIVITY
Network
Ethernet**[1]

Gigabit Ethernet, Intel Ethernet Connection I219-LM (vPro® models), 1x RJ-45, supports Wake-on-LAN•
Gigabit Ethernet, Intel Ethernet Connection I219-V (non-vPro models), 1x RJ-45, supports Wake-on-LAN•

WLAN + Bluetooth®**[2]

Wi-Fi® 6, 802.11ax 2x2 Wi-Fi + Bluetooth 5.1, M.2 card[3]•
Wi-Fi 6E, 802.11ax 2x2 Wi-Fi + Bluetooth 5.1, M.2 card[4]•

Notes:

[1] Wake-on-LAN needs the power adapter plugged in.
[2] Bluetooth 5.2 is hardware ready but may run at a lower version due to OS limitations.
[3] Wi-Fi 6 full features might be limited by country-level restrictions.
[4] Wi-Fi 6E full features might be limited by country-level restrictions. 
6GHz Wi-Fi 6E operation is dependent on the support of the operating system, routers/APs/Gateways that support Wi-Fi 
6E, and the regional regulatory certifications & spectrum allocation.

Ports[1]

Standard Ports
1x Ethernet (RJ-45)•
1x HDMI 2.1, up to 4K/60Hz•
1x Headphone / microphone combo jack (3.5mm)•
1x SD card reader•
1x Thunderbolt 4 / USB4® 40Gbps (support data transfer, Power Delivery 3.0 and DisplayPort™ 1.4)•
1x USB 3.2 Gen 1•
1x USB 3.2 Gen 1 (Always On)•
1x USB-C 3.2 Gen 2 (support data transfer, Power Delivery 3.0 and DisplayPort 1.4)•

Notes:

[1] The transfer speed of following ports will vary and, depending on many factors, such as the processing speed of the 
host device, file attributes and other factors related to system configuration and your operating environment, will be 
slower than theoretical speed. 
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USB 2.0: 480 Mbit/s; 
USB 3.2 Gen 1 (SuperSpeed USB 5Gbps, formerly USB 3.0 / USB 3.1 Gen 1): 5 Gbit/s; 
USB 3.2 Gen 2 (SuperSpeed USB 10Gbps, formerly USB 3.1 Gen 2): 10 Gbit/s; 
USB4 20Gbps / USB 3.2 Gen 2x2 (SuperSpeed USB 20Gbps): 20 Gbit/s; 
USB4 40Gbps (USB 40Gbps): 40 Gbit/s; 
Thunderbolt 3/4: 40 Gbit/s.

Docking
Docking
Various docking solutions supported via Thunderbolt or USB-C. 
For more compatible docking solutions, please visit Docking for ThinkBook 16 G6 IRL

SECURITY & PRIVACY
Security
Security Chip
Firmware TPM 2.0 integrated in SoC

Physical Locks
Kensington® Nano Security Slot™, 2.5 x 6 mm

Fingerprint Reader
Touch style fingerprint reader integrated in smart power button

BIOS Security
Power-on password•
Supervisor password•
Hard disk password•
Self-healing BIOS•

Other Security
Camera privacy shutter•
(Optional) IR camera for Windows Hello•

MANAGEABILITY
System Management
System Management

Intel vPro Essentials[1]•
Non-vPro•

Notes:

[1] Intel vPro offers a superset of DASH’s defined capabilities.

SERVICE
Warranty[1]

Base Warranty**
1-year courier or carry-in service•
2-year (1-yr battery) courier or carry-in service•

Notes:

[1] The warranty upgrades may be bundled with some models, please check the "Included upgrade" column in the specific 
model's configurations. For more service extensions, please go to https://smartfind.lenovo.com/. To learn more details of 
warranty policy, please access https://pcsupport.lenovo.com/warranty.

ENVIRONMENTAL
Sustainability
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Material
25% PCC recycled plastic used in the battery 
50% PCC recycled plastic used in key caps 
90% PCC recycled plastic used in standard 65W and 100W adapter 
95% recycled content in PIC cushion 
30% recycled content in OBP bag 
FSC certified content in carton box

Operating Environment
Temperature[1]

At altitudes up to 2438 m (8,000 ft) 
- Operating: 5°C to 35°C (41°F to 95°F) 
- Storage: 5°C to 43°C (41°F to 109°F)

•

At altitudes above 2438 m (8,000 ft) 
- Maximum temperature when operating under the unpressurized condition: 31.3°C (88°F)

•

Humidity
Operating: 8% to 95% at wet-bulb temperature 23°C (73°F)•
Storage: 5% to 95% at wet-bulb temperature 27°C (81°F)•

Altitude
Maximum altitude (without pressurization): 3048 m (10,000 ft)

Notes:

[1] When you charge the battery, its temperature must be no lower than 10°C (50°F).

ACCESSORIES
Bundled Accessories
Bundled Accessories

Lenovo 15.6" laptop casual toploader, polyester•
None•

CERTIFICATIONS
Green Certifications[1]

Green Certifications
FSC certified package•
(Optional) ENERGY STAR® 8.0•
(Optional) EPEAT™ Gold Registered[2]•
ErP Lot 6•
ErP Lot 26•
TCO Certified 9.0[3]•
RoHS compliant•

Notes:

[1] The items listed under the "Green Certifications" section may not only refer to certification but also registration or self-
declaration.
[2] EPEAT is registered where applicable, please see https://www.epeat.net for registration status by country.
[3] TCO certification is NOT available in India and Brazil.

Other Certifications
Mil-Spec Test
MIL-STD-810H military test passed

Other Certifications
(Optional) Intel Evo™ Platform•
(Optional) TÜV Rheinland® Low Blue Light (Hardware Solution)•
(Optional) TÜV Rheinland Low Blue Light (Software Solution)•
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Feature with ** means that only one offering listed under the feature is configured on selected models.•

Feature with *** means that one or more offerings listed under the feature could be configured on selected 

models.

•

Lenovo reserves the right to change specifications or other product information without notice. Lenovo is not 

responsible for photographic or typographical errors. LENOVO PROVIDES THIS PUBLICATION “AS IS,” 

WITHOUT WARRANTY OF ANY KIND, EITHER EXPRESS OR IMPLIED, INCLUDING THE IMPLIED WARRANTIES 

OF MERCHANTABILITY OR FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE. Some jurisdictions do not allow 

disclaimer of express or implied warranties in certain transactions, therefore this disclaimer may not apply to 

you.

•

The specifications on this page may not be available in all regions, and may be changed or updated without 

notice.

•
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